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ORHANGAZİ 

Bursa iline bağlı olan Orhangazi ilçesi , Marmara Denizi'nin güneyinde 
bulunan, İznik Gölü'nün batısında yer alan bir ilçedir. 

Orhangazi, İznik Gölü'nün kıyısında çok verimli bir ova üzerinde kurulmuştur. 
Kuzeyinde Yalova ile Karamürsel ilçesi, batısında Gemlik, güneyinde Yenişehir, 
doğusunda İznik ilçeleri bulunmaktadır. Kuzeyinde Samanlı Dağları, 
güneyinde Katırlı Dağları ile çevrili, çanak şeklindedir.  

Bursa şehir merkezine 45 km uzaklıktadır. Denizden yüksekliği 125 
metredir. Orhangazi, Bursa-İstanbul Yolu üzerinde önemli bir kavşak noktasıdır. 
İstanbul’a mesafesi 45 dakikadır. 

2020 Yılı nüfus bilgilerine göre ilçenin toplam nüfusu ise 80.118 kişidir. 

 

 

 

TARİH 

Britanya olarak bilinen bölgede bulunan ilçe, sırasıyla Roma, Bizans, Selçuklu 
egemenliğine girmiş, ve 1332'de ilçeye adını veren Orhan Gazi tarafından 
fethedilerek Osmanlı topraklarına katılmıştır.  

Kent, Orhan Gazi tarafından İznik’te bulunan Mevlana Alaaddin Medresesi’ne 
vakıf olarak bağışlanmıştı. Orhangazi, 1893 yılında ilçe olmuştur. Bu tarihten sonra 
kentte hızlı bir gelişme yaşanmış ve 1913 yılında Orhangazi adını almıştır.  

20 Eylül 1919'da Yunan işgaline uğrayan Orhangazi, 10 Eylül 1922'de işgalden 
kurtulmuştur. İşgalciler kaçarken kasabayı yaktıkları için ilçe merkezi iki yıl süreyle 
Gürle'ye taşınmıştır.  

Göçlerle büyüyen bir kent olan Orhangazi'ye 1880'lerde Kafkasya ve Rumeli’den 
gelen muhâcirler (göçmenler) yerleşmiştir.  

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Marmara_Denizi
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0znik_G%C3%B6l%C3%BC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bursa
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yalova
https://tr.wikipedia.org/wiki/Karam%C3%BCrsel
https://tr.wikipedia.org/wiki/Gemlik
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yeni%C5%9Fehir,_Bursa
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0znik
https://tr.wikipedia.org/wiki/Samanl%C4%B1_Da%C4%9Flar%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Kat%C4%B1rl%C4%B1_Da%C4%9Flar%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bursa
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0stanbul
https://tr.wikipedia.org/wiki/Orhan_Gazi


 

 

1915'te şehri terk etmek zorunda kalan Ermenilerin yerine Yunanistan’dan gelen 
mübâdil göçmenler yerleştirilmiştir. 1951'den 1974'e kadar, Arnavutluk, 
Bulgaristan, Yugoslavya, Gürcistan ve Makedonya Cumhuriyetinden gelen Türkler, 
yerleşmiştir. 

Erzurum, Bayburt ve Trabzon başta olmak üzere yurtiçinde de yoğun bir şekilde 
göç almıştır. 
 

EKONOMİ 
 

İlçe ekonomisi, tarım ve sanayiye dayanır.  
 
Zeytincilik çok gelişmiştir. Çok sayıda firma üretim ve satış yapmaktadır, Yurtiçi ve 
yurtdışı satışları bulunmaktadır.  
 
Ayrıca turşu imalathaneleri bulunmaktadır. Orhangazi Gedelek turşusu, Coğrafi 
işareti olan tescilli bir üründür ve yaklaşık 60 firma turşu üretimini 
gerçekleştirmektedir. 50 farklı ürünün turşusu yapılmakta, iç ve dış pazara satışı 
gerçekleştirilmektedir.  Bir diğer önemli tarım ürünü de kivi meyvesidir.   
 
Mermer ve kalsit ise ilçenin bir diğer önemli geçim kaynağıdır.  
Uluslararası Sanayi kuruluşları ilçede faaliyetlerini yürütmektedir. Otomotiv yan 
sanayi, tekstil, metal, demir-çelik, yat başta olmak üzere birçok sanayi kuruluşu 
bulunmaktadır. İlçe nüfusunun yaklaşık % 39'u sanayide çalışır.  
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ODAMIZ HAKKINDA BİLGİLER 
 

 Odamızın kuruluş tarihi, 1926 yılıdır. 

 Odamızın bugünkü üye firma sayısı yaklaşık 2750 olup,  aktif üye firma 

sayısı ise yaklaşık 1115 ’dir.  

   30 Meclis üyesi, 9 Yönetim kurulu üyesi bulunmaktadır.  

 15 Meslek komitemiz faaliyet sürdürmektedir. 

 8 personel ile hizmet vermekteyiz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



İlçemiz Yer Alan, Önde Gelen 

Sanayi Kuruluşlarımız ve Diğer İşletmelerimiz 

 

* Asil Çelik AŞ., 1.200 çalışanıyla, Türkiye’ de kaliteli çelik üretimini başlatan ilk 
firma özelliğinde sahip olmasının yanı sıra dünyanın sayılı vasıflı çelik üreticisi 
firmaları arasında olup, sektöründe Türkiye üretiminin yaklaşık olarak % 60’lık 
kısmı Asil Çelik tarafından gerçekleştirilmektedir. Ayrıca Cumhurbaşkanlığı 
kararnamesi ile Asil Çelik’in bulunduğu alan Özel Endüstri Bölgesi ilan edilmiştir. 
Yatırımlar devam etmekte olan firma, çalışan sayısını yakın zamanda 1.500 kişiye 
çıkaracaktır. 2019 yılında Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri ile kurulan 6 yeni 
Endüstri Bölgesinden biri olan Asilçelik,  paslanmaz çelik ve kalıp çelik üretimi 
gerçekleştirilecek. Bugüne kadar 336 milyon dolar yatırım yapan firmamız, gelecek 
dönemde 155 milyon dolarlık yeni yatırım gerçekleştirecek. Böylece cari açıkta 
yıllık 162 milyon dolarlık düşüş olması ve 225 kişiye ilave istihdam sağlanması 
bekleniyor. 
 
*Döktaş Dökümcülük AŞ., Avrupa’ nın alanında ikinci büyük firması olup, 25 ten 

fazla ülkeye ihracat gerçekleştirmektedir. 1.400 kişilik çalışanıyla motor gövdeleri 

ve otomotiv yedek parçaları üretiminde Türkiye üretiminin % 40’ını 

karşılamaktadır. Satışlarının %81 ‘ i, ihraç edilmekte. Yılda 110 bin adet motor 

bloğu üretilmektedir. Güriş Şirketler grubu altında faaliyet gösterilmektedir. 2022 

Yılı Haziran ayı itibariyle Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile fabrikanın bulunduğu 

alan Özel Endüstri Bölgesi ilan edilmiştir. 

* Ormo Yün İplik Sanayi A.Ş. , 1.100 kişilik çalışanıyla, dünyada tek çatı altındaki 
en büyük yün el örgü ipliği fabrikası olan Ormo Yün İplik Sanayi A.Ş. sektöründe 
Türkiye üretiminin % 42’sini tek başına karşılamaktadır. Yine üretiminin yaklaşık 
%70 lik kısmını başta ABD, Avrupa Birliği, Japonya gibi dünyanın en gelişmiş 
ülkeleri olmak üzere 30 dan fazla ülkeye ihracat yapmaktadır. Ülkemizde Nako 
Yün markasıyla önemli bir Pazar payına sahip olan Ormo firmamız, yaklaşık % 63 
kadın istihdamıyla ilçemizdeki kadın istihdamında önemli bir pay sahibidir.  
 
* Cargill Gıda AŞ., dünyada 67 ülkede yatırımları bulunan ve toplamda 160.000 

çalışanı olan dünyanın en büyük firmalarındandır. Cargill Orhangazi mısırdan 

nişasta ve nişasta bazlı tatlandırıcılar elde etmektedir. Cargill Orhangazi, 67 ülkede 

binden fazla tesisi içerisinde en iyi 4 fabrikadan birisi seçilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

* Kırpart Otomotiv A.Ş, dünyada otomotiv sektörüne termostat üretimi yapan 5 

firmadan birisidir. Aynı çatı altında döküm, işleme ve komponent üretim 

birimleriyle, ürün dizayn etme, geliştirme, test ve validasyon kabiliyetleriyle, tam 

teşekküllü laboratuarlarıyla, tüm gerekli kalite belgeleri ve üretimin her safhasını 

kontrol altında tutan ERP sistemiyle otomotiv sektöründe lider üretici 

firmalardandır. Üretiminin %90 ını yurtiçi ve yurt dışı ana sanayi üreticilerine 

ayırmıştır.  

 
*Aka Otomotiv AŞ., tasarım, geliştirme ve üretim faaliyetleri ile otomotiv 
sanayine güvenlik seviyesi yüksek yakıt deposu, şase parçaları, kokpit parçaları gibi 
metal bileşenler ve mekanizmalar üretmektedir. 960 kişi istihdam ediliyor.  
Türkiye'nin Otomobili Girişim Grubu’nuntedarikçisikonumdalar.  
 

*Poliflex Faurecia Otomotiv AŞ., dünyada 120 nin üzerinde tesis bulunan ve yine 

dünyanın alanında en büyük 5 firmasından biri konumundadır. Poliflex Faurecia 

Orhangazi tüm tesisler içerisinde Türk Yöneticisi olan tek tesis olma özelliğini 

taşımaktadır. Otomobil yan sanayi alanında koltuk, kokpit, kapı, tampon gibi 

plastik aksam üretimi yapmaktadır. Otomotivde “interior System Bussines grupta” 

dünya ve Avrupa lideridir. 

 

*Sirena Marine Denizcilik A.Ş, Şimdiye kadar 250’nin üzerinde motoryat ve 90’ın 

üzerinde de yelkenli tekne üretti. Son olarak da motoryat alanında Sirena Yachts 

markası ile devam etmektedir. Ayrıca raylı sistemler, otomotiv, savunma sanayi ve 

iş makineleri sektörlerinde de kompozit ve paslanmaz parça üreterek üretim 

faaliyetlerini geliştirmiştir. Firmanın kimliğini oluşturan ileri teknoloji alanındaki 

iddiası ve yarattığı uluslararası markalar günümüzde Avrupa’dan Amerika’ya, 

Avustralya’dan Japonya’ya dünyanın her yerinden müşterinin ilgisini 

çekmektedir.Yaklaşık 650 çalışanıyla ilçemizde faaliyet göstermektedir. 

 

*Bamesa Barselona Metal A.Ş, çelik sacdan otomotiv vb. sektörler için 

preslenmiş, şekillendirilmiş mamul üreticisi firmamız Türkiye pazarının % 15’ine 

hakimler.  650 bin ton kapasite ile çalışılıyor. 190 kişiye istihdam sağlanmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

* Hektaş Tarım AŞ.  Akıllı Tarımın Öncüsü Hektaş bitki koruma, bitki besleme, 

tohum ve hayvan sağlığı alanındaki bilgi birikimi ve mevcut ürünleri ile 

sürdürülebilir tarımsal üretimde, ülkemiz tarım sektörünün çözüm ortağı , 

firmamız Elsan Elyaf fabrikasının eski yerini satın alarak faaliyetlerine start verdi. 

Oyak grubunun iştiraki olan Hektaş firması bölgede faaliyet gösteriyor.  

 

*Karbonsan Basınçlı Kaplar Sanayi AŞ.; Aytemiz Şirketler Grubunun bir üyesi olan 
Karbonsan, aşırı derecede soğuk, sıvı haldeki gazlar için mobil ve sabit depolama 
tankları ve buna ait ekipmanlar üretilmektedir.Özellikle Aytemiz Şirketler 
Grubunun jeotermal kaynaklardan elektrik üretimi konusundaki faaliyetlerine 
paralel olarak, Karbonsan son yıllarda buhar püskürtme ejektörü, pentan tankı, 
hava tankı, seperatör, damıtma kolonları, susturucu gibi derin sondaj ve jeotermal 
elektrik üretiminde kullanılan yeni ürünleri de ürün portföyüne dâhil etmiştir.  
 
*Kromeka Makine AŞ.; Kanatlı hayvan kesme , parçalama, işleme makinelerinin 
yanında meyve sebze makinaları da imal eden kısacası kesimhane makinaları 
üretmektedir. Firmada yaklaşık 56 kişi istihdam edilmektedir. Özellikle 
Azerbaycan, Lübnan ve Hollanda’ya ihracat yapılmaktadır.  
 
*Mavitec Makine AŞ., Hollanda merkezli bir firma olan üyemiz, anahtar teslimi 

rendering projeleri tasarımı ve kurulumuyla faaliyet sürdürmektedir. Tavuk yolma, 

kesme, parçalama bantlarının tamamını hat olarak üreten firma Orhangazi’de 

faaliyet sürdürmektedir. Ayrıca gıda geri dönüşüm endüstrisi için yenilikçi 

sistemler geliştirmeye başlayan firmada, sektörün isteği doğrultusunda özel 

çözümler üretir.  

 

*Orhangazi Taşıyıcılar Kooperatifi, 1973 yılından bu yana faaliyetini sürdüren üye 

kooperatifimiz, bugün 272 üyesiyle, 365 araç filosuyla, yıllık ortalama 100 binin 

üstünde sevkiyatıyla , özellikle bölgemizdeki sanayi kuruluşları başta olmak üzere 

72 iş ortağına hizmet veren, sektörün büyük oyuncularındandır. Son dönemlerde, 

daha önce tül perde imalatı yapan Sarander fabrikasının yerini de alarak, 

depolama alanına da adım atmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

*Gmt Gıda Ltd. Şti. , Ar-ge çalışmalarını gıda sektöründe kullanarak, özel ürünler 

üreten Gmt firması Yüksek Gıda Mühendisi Murat Gayberi tarafından 

kurulmuştur. Sos üretiminde önemli bir oyuncu olan üyemiz, et ürünleri, süt 

ürünleri, vegan ürünler, gurme ürünler ,şarküteri ürünlerine özel soslar 

geliştirmektedir. 2000 yılından bu yana çeşitli baharatları laboratuvarlarında 

işleyerek doğal ürün üretimine ve gelişime odaklı firma hem yurtiçinde hem de 

yurtdışında önemli tedarikçilere hizmet vermektedir.  

 

*Örgün Kalsit Ltd. Şti. , kendisine ait 197 hektarlık ruhsatlı sahasında, mozaik ve 

Mikronize kalsit üretimi yapmaktadır. Üretim kapasitesi aylık 20.000 Tondur. 

 

* Orhangazi Taş ve Taş Ürünleri Aş. , Fındıklı bölgesinde bulunan kalsit madenini 

değerlendirip, ekonomiye kazandırmak için 1995 yılında kurulmuştur.220 hektar 

büyüklüğünde, 80 milyon ton rezerve sahip maden sahası ile üretim kapasitesini 

ve çeşitliliğini arttırarak, günümüzde 3500 ton/8 saat kalsit madeni öğütme 

kapasitesine ulaşmıştır. 

* Etna Maden Ltd. Şti. , 6200 m² kapalı alanda, yüksek kalitede ve beyazlıkta 

öğütülen mikronize kalsit, özellikle yapı kimyasalları ve yalıtım sektörüne hizmet 

vermektedir. Toz grubunda yapı kimyasalları sektörünün talep ettiği her ürünü 

üreten Etna ‘nın üretim kapasitesi Kalsit Tozu ve Mermer Tozu yıllık 62.050.800 

kg, Granür Kalsit ise yıllık 115.237.200 kg. dır. 

 

* Efendioğlu Mermer, doğal taş ürünü mermer üretmektedir. Yurtiçi pazarlarına 
olduğu gibi başta Çin olmak üzere birçok yabancı ülkeye de ihracat 
gerçekleştirmektedir.  
 

*Namsal Dondurulmuş Gıda AŞ., Dondurulmuş meyve ve sebze üretim yapan 

Namsal, Avrupa birliği normlarına göre üretim yaparak yurt içi ve yurtdışı 

pazarlarına sunmaktadır.180 kişi istihdam edilmektedir. 3 milyon dolar ihracat 

yapılmaktadır. Yıllık 9-12 bin ton arasında üretim yapılmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
* Zeytursan Gıda AŞ., Türkiye'de ilk standart, pastörize edilmiş kavanoz Turşusunu 
üreten firmadır. Dünyaca ünlü Fast Food firmalarının turşularını üretmektedir. 
Bugün Berrak markası Orhangazinin marka haline gelen firmalarından biri olarak 
yurtiçi ve yurtdışına yılda 8.000 ton ürün sunmaktadır. 2015 yılında Gökçen 
ailesine ait olan BPlas AŞ. Tarafından satın alınarak faaliyetlerine devam 
etmektedir. 360 kişi istihdam edilmektedir. Satışların %0 si ihraç edilmektedir.  
 

* Güngör Elit Zeytincilik AŞ., toplam 21.000 ton zeytin ve 6.000 ton fermente 

turşu depolama kapasitesi mevcuttur. Üretmiş olduğu ürünleri, Türkiye’nin birçok 

market ve perakende satış noktalarına ulaştırmaktadır. Ayrıca başta Ortadoğu, 

Türk Cumhuriyetleri, Rusya ve Avrupa olmak üzere 20’ye yakın ülkeye ürünler 

ihraç edilmektedir. 

 

* AD Tarım A.Ş. , Lisanslı Depo kriterlerine uygun olarak, 12.000 m2 si kapalı 
olmak üzere 46.000 m2 alan üzerinde 2012 yılında kurulmuştur.2013 yılı sonunda 
üretime başlayan işletme, bütün zeytin çeşitleri için depolama, işleme ve 
ambalajlama imkânına sahip olup 10.000 ton depolama,20.000 ton/yıl zeytin 
işleme kapasitesine göre planlanmıştır.  
 
* S.S.189 Sayılı Orhangazi Zeytin Tarım Satış Kooperatifi (Marmarabirlik ), 
Orhangazi ilçesi sınırları içinde 23, Yalova iline 7 olmak üzere toplam 30 ortaklık 
merkezi bulunmaktadır. Bu ortaklık merkezlerinde kayıtlı ortak sayısı 2.469 dur. 
İlçemiz ve Yalova iline bağlı Ortaklık Merkezlerinde 1.800.000 Zeytin ağacından 
ortalama 30.000 Ton civarında üretim yapılmaktadır. Kooperatifimiz, büro ve 
depolarında  11 daimi çalışanı, toplam 10.581 tonluk kapasiteye sahip 10  adet 
depo ve bu depolarda 1412 adet olgunlaştırma havuzları, bulunmaktadır.  
 
*Karadeniz Madencilik AŞ. (Kar Kireç-Kar Beton) ; taş ocağı işletmeciliği ile 

madencilik sektörüne girişinin temelleri 1973 yılında atan Kar beton, agrega, kireç, 

hazır beton, asfalt, prefabrik beton elemanları, yapı kimyasalları üretimlerini 

gerçekleştirmektedir. Yapı kimyasal üretiminde, Orhangazi tesisinde saatte 80 ton 

kapasite ile devam etmektedir. Ayrıca yine ilçemizde Agrega tesisi de 

bulunmaktadır. Firmanın diğer üretim tesisleri ise, Pendik, Yalova, Gemlik, Nursa , 

Kocaeli gibi şehirlerdedir.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

*Günmak Hidrolik İş Makinaları Ltd. Şti. , 40 Yıla yakın bir süredir faaliyetini  

sürdüren Günmak, sektörün ilkleri arasındadır. Üretimini yaptığı yükleyicileri 

Türkiye’nin tüm şehirlerine gönderen üyemiz, traktör üzerine ön ve arka yükleyici 

imalatı sektörde bir marka haline gelmiştir.  

 

* Arge Otomasyon Ltd. Şti. , 2004 yılında otomasyon, özel makine ve ekipman 

imalatı ve müşteri ihtiyaçlarına uygun proje geliştirme ve uygulama amacıyla 

kurulan firma, teknolojik gelişmeleri çok yakından takip ederek faaliyet 

konularındaki uzmanlık seviyesini her geçen gün arttırmakta ve müşterilerine 

optimum çözümleri en hızlı ve ekonomik şekilde sunmaktadır. 3 D tasarım ve 

projelendirme, yazılım ve devreye alma, Pinomatik ve hidrolik sistem uygulamaları 

konularında çeşitli projelere imza atmaktadırlar. 

 

*Plato Lojistik ve Antrepo, Gümrük Müsteşarlığı Gümrükler Genel 

Müdürlüğünden almış olduğu açma ve işletme ruhsatına istinaden, Gümrüklü A 

Tipi Genel Antreposu ile 2010 yılından itibaren 1500 mt2 kapalı 3000 mt2 açık 

alanı ile hizmet vermektedir. Ayrıca, tedarik zinciri yönetimi ve lojistik alanlarında 

da faaliyet göstermektedir. Her türlü lojistik operasyonu, sıralı sevkiyat, milk-run 

hizmetlerini başarıyla yürüten Plato, özellikle verdiği antrepo hizmeti vererek 

bölgenin ihtiyacını karşılamaktadır.  

 

* Marmara Zeytin İşleme Merkezi (MARZİM), 250.000 m2 alan üzerinde 300 m2 

lik 358 adet işyerinden oluşan MARZİM Gıda imalat sanayi Marmara bölgesinin en 

büyük ve en teknolojik imkanlarını kullanarak hijyenik ortamlarda zeytin, 

zeytinyağı, turşu,et, baharat, sos, güllaç, plastik ambalaj gibi işletmelerin yer  

aldığı, bölgenin önemli merkezi olan ve de ağırlıklı olarak Gıda Sektörüne hizmet 

veren firmaların merkezi konumundadır.   

 

*Orhangazi Zeytin İşleme Merkezi (ORZİM), Bölgemizde ilk zeytin işleme, 

paketleme, depolama alanı özelliğini taşıyan, 42.000 m² kapalı alanda 450 m2 45 

adet işyerinden oluşan ORZİM, firma ve kuruluşlarıyla ilçemizde hizmet veren 

önemli bir merkezdir.  

 

 

 

 



 

 

 


